
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS PATIKĖJIMO TEISE 

VALDOMO SAVIVALDYBĖS TURTO IR BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO VALSTYBĖS TURTO ELEKTRONINIO VIEŠO 

PREKIŲ AUKCIONO SĄLYGŲ PATVIRTINIMO

20      m.                        d.  Nr. 
Biržai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  34  straipsnio  6  dalies 
2 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 
juo įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 4 punktu, Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 1 d. 
sprendimu Nr. T-248 „Dėl Savivaldybės materialiojo turto pardavimo viešuose prekių aukcionuose“ 
ir Biržų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 2 d. sprendimu Nr. T-12 „Dėl valstybės turto 
nurašymo“  bei  atsižvelgdama  į  Komisijos  pripažinto  nereikalingu  arba  netinkamu  (negalimu) 
naudoti Biržų rajono savivaldybės administracijos patikėjimo teise valdomo Savivaldybės turto ir 
Biržų  rajono  savivaldybės  patikėjimo  teise  valdomo  valstybės  turto  viešam  prekių  aukcionui 
organizuoti ir vykdyti 2024 m. lapkričio 27 d. protokolą Nr. DDG-21,

 t  v  i  r  t  i  n  u  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijos  patikėjimo  teise  valdomo 
Savivaldybės  turto  ir  Biržų  rajono  savivaldybės  patikėjimo  teise  valdomo  valstybės  turto 
elektroninio viešo prekių aukciono sąlygas (pridedama).

Šis  įsakymas  per  vieną  mėnesį  gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  administracinių  ginčų 
komisijos  Panevėžio  apygardos  skyriui  (Respublikos  g.  62,  35158  Panevėžys)  Lietuvos 
Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų  nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka, 
Regionų   administracinio  teismo  Panevėžio  rūmams  (Respublikos  g.  62,  35158  Panevėžys) 
Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorė      Jurga Bagamolovienė
      

Parengė

Daina  Kolomakienė
2024-11-28

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-11-28



PATVIRTINTA
Biržų rajono savivaldybės administracijos
direktoriaus 20     m.                          d.
įsakymu Nr. 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS PATIKĖJIMO TEISE 
VALDOMO SAVIVALDYBĖS TURTO IR BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO VALSTYBĖS TURTO ELEKTRONINIO VIEŠO 
PREKIŲ AUKCIONO SĄLYGOS

1. Aukciono organizatorius – Biržų rajono savivaldybės administracija, kodas 188642660, 
buveinės adresas – Vytauto g. 38, Biržai.

2. Viešame prekių aukcione parduodamas kilnojamasis turtas:
2.1.  autobusas  „Mercedes  Benz“,  valst.  Nr.  RVM276  (inventorinis  Nr.  01505022,  be 

likutinės vertės, gamybos metai – 2001 m., sėdimų vietų skaičius – 20, degalų rūšis – dyzelinas,  
variklio darbinis tūris – 2151 kub. m, rida – 459275 km., autobusas važiuojantis, autobuso kėbulo 
nešančios konstrukcijos ir dugnas neatstatomai paveikti korozijos):

2.1.1. pradinė pardavimo kaina – 1750 Eur;
2.1.2. dalyvio registracijos mokestis – 10 Eur;
2.1.3. dalyvio garantinis įnašas – 88 Eur;
2.1.4. kainos didinimo intervalas – 50 Eur;
2.1.5. autobuso buvimo vieta: Biržų „Atžalyno“ pagrindinė mokykla, Sąjungos g. 11, Biržai;
2.16. turtą apžiūrėti galima iš anksto susitarus su Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos 

direktoriaus  pavaduotoju  ūkio  reikalams  Egidijumi  Račkausku,  tel.  +370  450  38009  arba 
+370 657 97745, el. paštas atzalynasbirzu@gmail.com;

2.2.  traktoriaus  priekaba  2PTS-4M,  valst.  Nr.  LG1903  (inventorinis  Nr.  01630090,  be 
likutinės vertės, gamybos metai – 1982 m., tapatumo Nr. 129097, ID kodas 5000100726, didžiausia 
masė 5800 kg., techninė apžiūra galiojo iki 2025 m. kovo 28 d., buvo eksploatuojama prieš 6 metus, 
nulūžę lingių laikikliai, labai surūdijęs rėmas, netvarkingi galiniai žibintai):

2.2.1. pradinė pardavimo kaina – 180 Eur;
2.2.2. dalyvio registracijos mokestis – 10 Eur;
2.2.3. dalyvio garantinis įnašas – 9 Eur;
2.2.4. kainos didinimo intervalas – 10 Eur;
2.2.5.  priekabos  buvimo  vieta:  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijos 

Vabalninko seniūnija, B. Sruogos g. 11A, Vabalninko m., Biržų r. sav.;
2.2.6.  turtą apžiūrėti galima iš anksto susitarus su Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Vabalninko seniūnijos ūkio reikalų specialistu Vitalijumi Remeika, tel. +370 614 24899, el. paštas 
vitalijus.remeika@birzai.lt.

3.  Dalyvių registracijos į  aukcionus pradžia 2024-12-10, 00:00 val.,  dalyvių registracijos 
pabaiga 2024-12-16, 23:59 val.

4. Aukcionų pradžia 2024-12-18, 09:00, aukcionų pabaiga 2024-12-19, 13:59 val.
5. Elektroninio aukciono dalyvių registravimas – registracija pradedama vykdyti tik tada, kai 

dokumentus  registracijai  pateikė  ne  mažiau  kaip  2  asmenys,  atitinkantys  aukciono  dalyviui 
nustatytus reikalavimus). 

6. Asmuo, pageidaujantis dalyvauti elektroniniame aukcione, turi registruotis į jį skelbime 
nurodytu  registracijos  laikotarpiu  prisijungdamas  specialiojoje  interneto  svetainėje 
www.evarzytynes.lt ir patvirtinti savo tapatybę svetainėje siūlomais asmens tapatybės nustatymo 
būdais. Patvirtinti savo tapatybę gali Lietuvos Respublikos piliečiai arba užsienio piliečiai, kuriems 
Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta yra išduoti asmens tapatybę patvirtinantys dokumentai. 

7.  Asmuo,  patvirtinęs  savo  tapatybę,  specialiosios  interneto  svetainės  skiltyje  „Mano 
Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-11-28

mailto:vitalijus.remeika@birzai.lt


duomenys“  privalo  nurodyti:  adresą  korespondencijai  (jei  gyvenamoji  vieta  /  buveinė  nėra 
deklaruota ar nesutampa su deklaruota), elektroninio pašto adresą, telefono numerį, banko sąskaitą, 
į  kurią  turi  būti  grąžintas  dalyvio  registravimo  mokestis  ir  dalyvio  garantinis  įnašas  aukciono 
sąlygose nustatytais atvejais. 

8. Fizinis asmuo, prisijungęs specialiojoje interneto svetainėje, gali veikti savo vardu arba 
kaip kito fizinio asmens ar asmenų grupės atstovas. Registruotis į aukcioną gali tik vieną kartą –  
arba kaip dalyvis, arba kaip kito asmens atstovas. Registracijos į elektroninį aukcioną metu turi būti  
pateikiama: 

8.1.  kredito  įstaigos  išduotų  dokumentų,  patvirtinančių,  kad  yra  sumokėtas  dalyvio 
registravimo mokestis ir dalyvio garantinis įnašas (skiltyje „Apmokėjimo dokumentai“) kopijos;  

8.2. jeigu aukcione registruojasi fizinis asmuo, kuris pageidauja atstovauti kitą fizinį asmenį 
(asmenų grupę), registracijos metu sistemoje turi būti pateikiami atstovaujamo asmens (asmenų) 
duomenys (vardas, pavardė), atstovavimo pagrindas ir atstovavimo faktą patvirtinančio teisės aktų 
nustatyta tvarka išduoto įgaliojimo kopija. Jeigu pats dalyvis kartu su atstovaujamais asmenimis bus 
įgyjamo turto savininkas, jis privalo būti nurodytas kaip atstovaujamas asmuo atstovaujamų asmenų 
grupėje.  Jeigu  dalyvis  nebus  nurodytas  kaip  atstovaujamas  asmuo,  tai  reikš,  kad  jis  atlieka  tik 
dalyvio funkciją, bet turto nepirks; 

8.3. jeigu fizinis asmuo atstovauja asmenų grupei – papildomai pateikiamas susitarimo dėl 
ketinimo įsigyti  aukcione parduodamą Turtą bendrosios nuosavybės teise arba jungtinės veiklos 
sutarties kopija.

9. Juridinis asmuo elektroniniame aukcione dalyvauja per atstovą – juridinio asmens vadovą 
arba  įgaliotą  asmenį,  kuriam įgaliojimą  juridinio  asmens  vadovas  gali  suteikti  prisijungęs  prie 
valstybės įmonės Registrų centro klientų savitarnos sistemos ir  pasirašęs įgaliojimą elektroniniu 
parašu,  arba  registracijos  metu specialiojoje  interneto  svetainėje  nurodęs  atstovaujamo juridinio 
asmens pavadinimą, įmonės kodą ir pateikęs atstovavimo faktą patvirtinančio teisės aktų nustatyta 
tvarka pasirašyto juridinio asmens vadovo įgaliojimo kopiją. Registracijos metu pateikiamos kredito 
įstaigos išduotų dokumentų,  patvirtinančių,  kad yra sumokėtas dalyvio registravimo mokestis  ir 
dalyvio  garantinis  įnašas  (skiltyje  „Apmokėjimo  dokumentai“),  kopijos.  Aukcione  ketinantys 
dalyvauti  juridiniai asmenys, taip pat juridinio asmens statuso neturintys subjektai,  jų filialai  ar 
atstovybės registracijos metu papildomai pateikia: 

9.1. juridinių asmenų registro išrašo (ar kito veiklos pagrindimo dokumento), jeigu pagal 
asmens registravimo vietos įstatymus toks subjektas privalo jį turėti, kopiją; 

9.2.  įstatų arba nuostatų (ar  kito  steigimo dokumento),  jeigu pagal  asmens registravimo 
vietos įstatymus toks subjektas privalo juos turėti, kopiją; 

9.3.  kompetentingo valdymo organo sprendimo įsigyti  aukcione parduodamą Turtą jeigu 
pagal asmens steigimo dokumentus ar teisės aktus sprendimą turi priimti valdymo organas, kopiją; 

9.4. jeigu aukcione ketina dalyvauti keli asmenys (asmenų grupė) – susitarimo dėl ketinimo 
įsigyti  aukcione parduodamą Turtą  bendrosios  nuosavybės teise  arba jungtinės  veiklos  sutarties 
kopiją, papildomai nurodant atstovaujamų asmenų duomenis; 

9.5. atstovo įgaliojimus patvirtinančių dokumentų kopijas. 
10. Sąskaitos registravimo mokesčiui, garantiniam įnašui ir atsiskaitymui už nupirktą Turtą 

sumokėti  rekvizitai:  Biržų  rajono  savivaldybės  administracija  (kodas  188642660), 
Nr. LT234010041300030149, Luminor bank AS Lietuvos skyrius (banko kodas 40100).

11. Registracijos į elektroninį aukcioną metu asmuo privalo patvirtinti, kad susipažino su 
elektroninio  aukciono  vykdymo  sąlygomis  ir  sutinka,  kad  valstybės  įmonė  Registrų  centras  – 
specialiosios  interneto  svetainės  administratorius  ir  aukciono  organizatorius  tvarkytų  jo  asmens 
duomenis, įskaitant ir asmens kodą, dalyvavimo aukcione tikslais, Lietuvos Respublikos teisės aktų 
nustatyta tvarka. 

12.  Informaciją,  susijusią  su  aukcionu,  teikia  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijos 
Strateginio  planavimo  ir  turto  valdymo  skyriaus  vyriausioji  specialistė  Daina  Kolomakienė, 
tel. +370 682 53930, el. p. daina.kolomakiene@birzai.lt. 

2

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-11-28



13. Atsiskaitymo už nupirktą turtą terminas ir tvarka: aukciono laimėtojas už nupirktą Turtą 
galutinai atsiskaito ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po įvykusio aukciono. Sumokėtas dalyvio 
garantinis įnašas įskaitomas kaip dalinė įmoka už įsigytą turtą. 

14.  Aukcione  nupirkto  turto  ir  su  juo  susijusios  dokumentacijos  perdavimo  aukciono 
laimėtojui terminas ir tvarka: 

14.1.  gavus banko patvirtinimą, kad sumokėta visa Turto pardavimo kaina,  parengiamas 
Viešame prekių aukcione parduoto turto objekto perdavimo aktas (2 egzemplioriais) – nuosavybės 
teisę  į  parduotą  turtą  patvirtinantis  dokumentas,  kurį  pasirašo  Biržų  rajono  savivaldybės 
administracijos direktorius ir aukciono laimėtojas arba jų įgalioti asmenys; 

14.2. aukcione nupirktas Turtas, Viešame prekių aukcione parduoto turto objekto perdavimo 
aktas ir su šio Turto objekto naudojimu susijusi dokumentacija aukciono laimėtojui perduodama per 
3 darbo dienas nuo atsiskaitymo už nupirktą Turtą dienos. 

15. Kitos aukciono sąlygos: 
15.1 aukcionui įvykus, sumokėtas aukciono dalyvio registravimo mokestis negrąžinamas ir 

neįskaitomas į parduodamo Turto kainą; 
15.2.  aukciono  dalyviams,  nepripažintiems  laimėtojais,  aukcione  nedalyvavusiems 

asmenims, garantiniai įnašai grąžinami per 3 darbo dienas po aukciono pabaigos; 
15.3. tuo atveju, jei asmuo sumokėjo aukciono dalyvio registravimo mokestį ir garantinį 

įnašą, tačiau neketino įsiregistruoti aukciono dalyviu, arba nespėjo užbaigti registracijos į aukcioną, 
registravimo mokestis ir garantinis įnašas grąžinami pagal mokėtojo prašymą, pateiktą aukciono 
organizatoriui. Prašyme turi būti nurodytas banko sąskaitos numeris, į kurią grąžinami sumokėti 
mokesčiai, turto pavadinimas, aukciono pradžios data ir aukciono numeris;

15.4. tuo atveju, jei asmuo sumokėjo aukciono dalyvio registravimo mokestį ir garantinį 
įnašą, bet jo registracija iki aukciono pradžios nebuvo patvirtinta, nes dokumentus registracijai į  
elektroninį aukcioną pateikė mažiau kaip 2 dalyviai, asmuo neatitinka aukciono dalyviui keliamų 
reikalavimų, dėl  specialiosios interneto svetainės tinklapio veiklos sutrikimo atšaukus aukcioną, 
registravimo mokestis ir garantinis įnašas grąžinami per 5 darbo dienas po aukciono paskelbimo 
neįvykusiu; 

15.5.  jeigu aukciono laimėtojas sumokėjo visą Turto įsigijimo kainą,  tačiau per 3 darbo 
dienas  jo  nepasiėmė  išsaugojimo  vietos  ir  nepasirašė  Viešame  prekių  aukcione  parduoto  turto 
objekto  perdavimo  akto,  aukciono  organizatorius,  kuris  nėra  įpareigotas  toliau  saugoti  Turtą, 
neatsako už Turto būklės pablogėjimą po pardavimo aukcione; 

15.6.  jeigu  per  nustatytą  terminą  aukciono  laimėtojas  neatsiskaito  už  nupirktą  Turtą  ir  
nepasirašo Viešame prekių aukcione parduoto turto objekto perdavimo akto, laikoma, kad Turto 
perleidimo  sandoris  nesudaromas  dėl  aukciono  laimėtojo  kaltės.  Tokiu  atveju,  aukciono 
organizatorius įgyja teisę negrąžinti dalyvio garantinio įnašo, Turtą parduoti naujame aukcione bei 
įgyvendinti  visas  aukciono  vedėjo  teises,  nurodytas  Lietuvos  Respublikos  civilinio 
kodekso 6.422 straipsnio 2 dalyje.

_________________ 

3

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-11-28



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Biržų rajono savivaldybė 188642660, LT-41143 Vytauto g. 38,
Biržai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO SAVIVALDYBĖS TURTO
IR BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE
VALDOMO VALSTYBĖS TURTO ELEKTRONINIO VIEŠO
PREKIŲ AUKCIONO SĄLYGŲ PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-28 Nr. A-619
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JURGA BAGAMOLOVIENĖ, Administracijos direktorė, Biržų

rajono savivaldybės administracija
Sertifikatas išduotas JURGA BAGAMOLOVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-28 16:30:30 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-11-28 16:30:48 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-09-10 10:05:15 – 2029-09-09 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Biržų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188642660 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:33:46 iki 2024-12-19
12:33:46

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.80

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-11-28
16:36:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-11-28 16:36:31 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2024-11-28


